
 

DODATEKč.2

ke Smlouvě o dílo ze dne 4.11.2022

I. Smluvní strany

1.1.1 Objednatel : Statutární město Ostrava

městský obvoleítkovice

1.1.2 Adresa / telefon Í fax - : Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava-Vítkovice

1.1.3 Zástupce ve věcech smluvních : _ starosta městského obvodu

1.1.4 ICQ - : 00845451

1.1.5 DIC ' : CZ00845451

dále jen objednatel

a

1.2.1 Zhotovitel . :OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

1.2.2 Adresa _ . _ _: Karolíny Světlé 958/11,702 00 Ostrava — Přívoz

1.2.3 Doručovací adresa : Průmysiová 974/2, 747 23 Bolatice

1.2.4 Zástupce ve věcech smluvních - : předseda představenstva

1.2.5 Zástupce ve věcech technických :

1.2.6 ICQ : 64610225 -

1.2.7 DIC : CZ64610225

1.2.8 Plátce DPH : ano

1.2.9

1.2.10

lžankovní spojení : ČSOB, obočka Ostrava

cm...... =—

dále j en zhotovitel



 

l.

Clánek I.

Uvodni ustanoveni

Shora uvedení účastníci uzavřeli dne 4.11.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je

provedení díla: Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava-Vítkovice (dále jen

„Smlouva“). Smluvní strany se rozhodly upravit Smlouvu tímto dodatkem.

Tento dodatek je uzavírán v důsledku toho, že během realizace díla byly zjištěny

skutečnosti, které nebyly patrny při zpracování PD a před zahájením stavebních prací,

jedná se konkrétně o:

- Provedení zaměření aktuálního polohopísu a výškopisu, a vypracování podkladů pro

samotnou realizaci díla, v závislosti na navázání nově budovaných zpevněných ploch

na plochy stávající (dodržení odtokových poměrů, dodržení linií hrobových míst,. . .),

jelikož nebyla objednatelem předána dokumentace pro realizaci stavby, a

dokumentace pro územní řízení při zadávání zakázky toto neřešila

- Provádění ručních odkopů Vblízkosti všech hrobových míst, z důvodu zásahů

některých skrytých betonových základových konstrukcí hrobů do tras bouraných

chodníků

- Návrh a uložení obruby tl. 10 cm podél vnějšího obvodu „kruhového objezdu“ u kříže,

pro zajištění pevné opory nového finálního povrchu z asfaltového betonu ACOll.

Původní návrh počítal pouze s odvodňovacím žlábkem jako oporou, který by se při

pokládce asfaltobetonu usmyknul. Bez tohoto doplnění by nebylo možné provést

pokládku této vrstvy.

Článek II.

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že se termín provedení díla dle článku IV. odst. 1 Smlouvy

prodlužuje do 30.4.2023. „

Důvodem prodloužení termínu realizace byla nutnost dopracovat PD a provedení změn při

samotné výstavbě (viz. článek I. odst. 2 tohoto dodatku). Z těchto důvodů došlo

k časovému posunu stavebních prací a od 9.12.2022 nastaly nevhodné klimatické

podmínky (teploty pod bodem mrazu a sníh) pro pokládku asfaltových obalovaných směsí

(uzavřeny všechny obalovny asfaltových směsí v regionu).

Článek III.

Závěrečná ustanovení

. Tento dodatek nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění vregistru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že

osobou zveřejňující tento Dodatek v registru smluv je objednatel.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž

objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly aže byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.



 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem Zůstávají v platnosti beze změn.

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského

obvodu Vítkovice na svém zasedání konaném dne 08.02.2023 pod

č. usn. 0315/RMOb-Vit/2226/12.

V Ostravě, dne 1 A. Uz.. 2025 V Ostravě, dne 9.2.2023

   
 

za objednatele za_hotovitele    


